
Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0396969/2020/KROR 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

Magistrát města Brna 

Odbor životního prostředí 

Referát ochrany ovzduší 

 

103 

 

 

SP. ZN.: OZP/MMB/0387735/2020 VYŘIZUJE: Bc. Radek Kronovet Brno 18.09.2020 

Č. J.:  MMB/0396969/2020/KROR (DS) TEL./E-MAIL: 542 174 572/kronovet.radek@brno.cz 

 

Závazné stanovisko 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna (OŽP MMB) jako věcně a místně příslušný orgán 

ochrany ovzduší k výkonu státní správy dle § 139 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen zákon 

o ochraně ovzduší) a dle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

 

v y d á v á 

        s o u h l a s n é   z á v a z n é   s t a n o v i s k o 

k provedení stavby 

 

pro investora, kterým je Statutární město Brno, městská část Brno – střed, IČO: 44992785, se sídlem 

Dominikánská 2, 602 00 Brno, ve věci: „Park na Moravském náměstí v Brně – hospodaření 

s dešťovými vodami“.  

 
 

Typ zdroje:        - stavební činnost 

Kategorie zdroje:   - zdroj neuvedený v příloze č. 2, zákona o ochraně ovzduší 

Umístění zdroje:    - parc. č. 800, 802, 803/1, 6, k.ú. Město Brno, Brno 

 

Souhlasné závazné stanovisko se vydává za předpokladu splnění níže uvedených podmínek:  

1. S přihlédnutím k charakteru prováděných stavebních prací a povětrnostním podmínkám bude 

prováděno kropení vzniklých prašných ploch staveniště. Pro tyto účely bude na staveništi zajištěn 

dostatek vody. 

2. Bude prováděna pravidelná kontrola čistoty dotčených komunikací v okolí staveniště a v případě 

způsobeného znečištění bude bezodkladně prováděna jejich očista. Provedená čištění 

komunikací bude pověřená osoba stavby zaznamenávat do stavebního deníku. 

3. Bude prováděna kontrola čistoty vozidel opouštějících staveniště a v případě zjištěného znečištění 

budou vozidla důkladně očištěna. 

4. Stavební materiály jemných frakcí (do 4 mm) budou skladovány na takových místech a takovým 

způsobem, aby nedocházelo k jejich roznosu do okolního prostředí vlivem větru. 

5. Pro přepravu sypkých stavebních materiálů budou využívány uzavíratelné kontejnery, nebo bude 

sypký náklad důkladně zaplachtován. 



Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0396969/2020/KROR 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

6. Plochy určené k následným vegetačním úpravám budou osázeny v co nejbližším vhodném 

agrotechnickém termínu. 

7. Budou minimalizovány pojezdy vozidel a stavební mechanizace po nezpevněných prašných 

plochách. 

8. Staveniště budou obsluhovat pouze vozidla, která splňují emisní normu EURO III a vyšší 

 

Odůvodnění 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna obdržel dne 14.09.2020 žádost společnosti 

Consequence forma s.r.o., která zastupuje investora, kterým je Statutární město Brno, městská část 

Brno – střed, o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební řízení na akci „Park na Moravském 

náměstí v Brně – hospodaření s dešťovými vodami“. Předmětem projektové dokumentace je 

komplexní řešení nakládání s dešťovými vodami v prostoru parku – vybudování průlehů, povrchových 

žlábků, kanalizačních potrubí, vsakovacích objektů a retenčních prostor. 

Dle zákona o ochraně ovzduší § 2 se za zdroj znečišťování ovzduší považuje ucelená technicky 

nedělitelná stacionární jednotka nebo činnost, které znečišťují nebo by mohly znečišťovat vnější 

ovzduší. Znečišťující látkou je každá látka, která svou přítomností v ovzduší má nebo může mít škodlivé 

účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí anebo obtěžuje zápachem. 

Rozsáhlou stavební činnost, která bude spojena s realizací této akce, lze považovat za stacionární zdroj 

znečišťování ovzduší neuvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší. Prachové částice představují 

na většině území města Brna velmi problematickou škodlivinu, která může mít negativní vliv na lidské 

zdraví a životní prostředí. Z údajů Českého hydrometeorologického ústavu (pětileté průměry 

koncentrací škodlivin za období 2014–2018) je patrné, že průměrné roční koncentrace jemných 

prachových částic PM2,5 v dotčené oblasti mírně překračují zákonem stanovený imisní limit  

(roční průměrné koncentrace zde činí 20,3 µg/m3, imisní limit je 20,0 µg/m3).  

Z důvodu předcházení zhoršování kvality ovzduší na území města Brna referát ochrany ovzduší  

OŽP MMB vyžaduje, aby při provádění stavebních prací a při manipulaci se stavebními materiály byla 

důsledně dodržována technická a organizační opatření k omezení prašnosti. Dále referát OŽM MMB 

požaduje, aby staveniště byla obsluhována pouze vozidly, která splňují emisní normu EURO III a vyšší. 

Referát ochrany ovzduší OŽP MMB vydává dle § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší k provedení  

stavby stacionárních zdrojů neuvedených v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší závazné stanovisko. 

Toto souhlasné závazné stanovisko se vydává jako podklad závazný pro výrokovou část povolujícího 

rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 

 

 

 

 

 

 



Magistrát města Brna | Odbor životního prostředí   MMB/0396969/2020/KROR 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

3 

Poučení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu 

uplatnit pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 5, 6 a 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění. 

 

 

   

   

  

  

Ing. Martin Vaněček  

 vedoucí Odboru životního prostředí 

 

POČET LISTŮ 02 

OBDRŽÍ    

Consequence forma s.r.o., IČO: 04849582, Nový Hrozenkov 760, 756 04 Nový Hrozenkov (DS: 

p7kpa65) 

NA VĚDOMÍ  

referenti oddělení ochrany a tvorby ŽP, OŽP MMB, zde 
 

 

  Otisk razítka 

 


		2020-10-19T09:15:36+0200
	Ing. Martin Vaněček da13b0015536af1e7cbcce73f06cbe024be3f6b7




